



NOMINATIONS INVITED FOR DR. BABASAHEB AMBEDKAR MEMORIAL AWARD 2016-17

Nominations for giving away the above award Instituted by the Government of Madhya Pradesh, are invited from those Non-Government Organisations (NGOs) or persons who, being inspired by Dr. Babasaheb Ambedkar's life and philosophy, have worked for equality and social and economic upliftment of the exploited sections particularly Scheduled Castes in the society. The nominations must contain the following information:

1. Dr. Babasaheb Ambedkar Memorial Award year 2016-17.
2. Name and address of the NGO or person.
3. The Registration no. (And date, year, etc. in the case of NGOs), period, Address, Objective and Area of operation.
4. Former Award/felicitations, if any bestowed on the NGO or person.
5. Description of the work done by the NGO or person for social equality and upliftment of the exploited sections particularly Scheduled Castes in the society.
6. Since when the NGO or person has been working for the purpose and whether still active in this field.
7. Whether any new technique has been applied by the NGO or person in this area, and if yes then to what extent.
8. The effect of the NGO's or person's works on the life of the Scheduled Castes.
9. Certificate to the effect that the information supplied in the nomination is true.
10. Permission for the Award Committee to examine, if necessary, on a first hand basis the activities of the NGO or person.

The nominations may be forwarded by the Secretary, Ministry of Social Justice, Government of India, New Delhi/Secretary to State Government/Vice Chancellor of universities/Directors of National/State level Institutes/Member of parliament/Member of State Assembly/Commissioner of a Division/District Collector/ an eminent person, etc. The Non-Government Organisation or person, chosen for the award, shall receive a sum of Rs. 1, 00,000/- (Rs. One lac) and Citation. Details of Dr. Babasaheb Ambedkar Memorial Award are available at www.brauss.in

Nominations with all the above information should reach to the Registrar, Dr. B.R. Ambedkar University of Social Sciences, Dr. Ambedkar Nager (Mhow)-453441, Distt. Indore (M.P.) at most by **30th September 2017.**

Registrar

Dr. BABASAHEB AMBEDKAR MEMORIAL AWARD 2016-17

The nominations should contain the following information:

S.N.	Particulars	:	
1.	Dr. Babasaheb Ambedkar Memorial Award year 2015-16 as mentioned above.	:	
2.	Name & address of the Non-Government Organisation or person.	:	
3.	The Registration No. of NGO or person (in the case of Non-Government Organisation) Period, Address, Objective and Area of operation.	:	
4.	Description of former Award/ felicitation, if any .bestowed on the Non-Government Organisation or person.	:	
5.	Description of the works done by the Non-Government Organisation or person for equality and social and economic upliftment of the exploited sections particularly Scheduled Castes in the society.	:	
6.	Since when the Non-Government Organisation or person has been working for social upliftment and change and whether still active in this fiel?	:	
7.	The effect of the Non-Government Organaton or person's works on the life of the Scheduled castes.	:	
8.	Whether any new technique has been applied by the Non-Government Organaton or person in this area, and if so then to what extent and intensity.	:	
9.	Certified to the effect that the information supplied in the nomination is true.	:	
10.	Permitted to examine, if necessary, on a first hand basis the activities of the Non-Government organisations or person.	:	

Place:
Date

**Nominating person/Authority
(Name & Signature)**



डॉ. बाबासाहेब अम्बेडकर स्मृति सम्मान पुरस्कार वर्ष 2016-17 के लिए प्रविष्टियाँ आमंत्रित हैं

मध्यप्रदेश शासन द्वारा स्थापित उपरोक्त पुरस्कार हेतु प्रविष्टियाँ ऐसी गैर-शासकीय संस्थाओं या व्यक्तियों से आमंत्रित की जाती हैं, जिन्होंने डॉ. बाबासाहेब के जीवन – दर्शन के अनुरूप समाज में शोषित वर्ग विशेषतया अनुसूचित जातियों के लिए समानता व सामाजिक एवं आर्थिक उत्थान के लिए कार्य किया हो। प्रविष्टि पत्र में निम्नलिखित जानकारी दी जाए यथा :-

1. डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर स्मृति सम्मान पुरस्कार वर्ष (2016-17), 2. गैर-शासकीय संस्था या व्यक्ति का नाम एवं पता, 3. गैर-शासकीय संस्था या व्यक्ति का पंजीयन क्रमांक (संस्था के सम्बंध में), अवधि, पता, उद्देश्य एवं कार्यक्षेत्र, 4. गैर-शासकीय संस्था या व्यक्ति द्वारा पूर्व में प्राप्त सम्मान /पुरस्कार का विवरण, 5. गैर-शासकीय संस्था या व्यक्ति द्वारा समाज में शोषित वर्ग विशेषतया अनुसूचित जातियों के लिए समानता व सामाजिक एवं आर्थिक उत्थान के लिए किये गये कार्यों का विवरण, 6. गैर-शासकीय संस्था या व्यक्ति शोषित वर्ग के सामाजिक उत्थान एवं बदलाव के क्षेत्र में कब से कार्यरत है और क्या वह अब भी इस दिशा में सक्रिय है? 7. गैर-शासकीय संस्था या व्यक्ति के योगदान का संबंधित कार्यक्षेत्र में दलित लोगों के जीवन पर प्रभाव, 8. गैर-शासकीय संस्था या व्यक्ति के प्रयास के फलस्वरूप परम्परागत तौर-तरीके से अलग हटकर कोई नयी पद्धति, इस क्षेत्र में किस सीमा तक और कितनी सघनता से अपनायी गयी है, 9. प्रमाणित करता/करती हूँ कि प्रविष्टि-पत्र में मेरे द्वारा दी गयी जानकारी पूर्णतः सत्य है, 10. एतद् द्वारा गैर-शासकीय संस्था या व्यक्ति अपनी समस्त गतिविधियों का प्रत्यक्ष आंकलन करने हेतु सहमति देता है।

सचिव, सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली/ राज्य सरकारों के सचिव/ विश्वविद्यालयों के कुलपति/ राष्ट्रीय व राज्य स्तर के संस्थानों के संचालक/ संसद सदस्य/ विधायक/ संभागायुक्त/ जिलाधीश/ ख्यातिनाम व्यक्ति आदि के माध्यम से प्रविष्टि तथा नामांकन भेजा जाये। सम्मान के लिए चयनित संस्था या व्यक्ति को प्रशस्ति पत्र एवं रूपये 1,00,000/- (रूपये एक लाख) की सम्मान राशि दी जायेगी। डॉ. आम्बेडकर स्मृति सम्मान पुरस्कार नियमावली विश्वविद्यालय की वेबसाईट <http://www.brauss.in> पर उपलब्ध है।

उपर्युक्त जानकारी सहित प्रविष्टियाँ, कुलसचिव डॉ. बी. आर. अम्बेडकर सामाजिक विज्ञान विश्वविद्यालय, डॉ. अम्बेडकर नगर (महू), जिला इन्दौर -453441 पर दिनांक 30 सितम्बर, 2017 तक भेजें।

कुलसचिव

डॉ. बाबासाहेब अम्बेडकर स्मृति सम्मान पुरस्कार वर्ष 2016-17

प्रविष्टि पत्र में निम्नलिखित जानकारी दी जाये:

क	विवरण	
1.	डॉ. बाबासाहेब अम्बेडकर स्मृति सम्मान पुरस्कार वर्ष 2015-16	:
2.	गैर-शासकीय संस्था या व्यक्ति का नाम एवं पता	:
3.	गैर-शासकीय संस्था या व्यक्ति का पंजीयन क्रमांक (संस्था के सम्बंध में), अवधि, पता, उद्देश्य एवं कार्यक्षेत्र	:
4.	गैर-शासकीय संस्था या व्यक्ति द्वारा पूर्व में प्राप्त सम्मान / पुरस्कार का विवरण	:
5.	गैर-शासकीय संस्था या व्यक्ति द्वारा समाज में शोषित वर्ग विशेषतया अनुसूचित जातियों के लिए समानता व सामाजिक एवं आर्थिक उत्थान के लिए किये गये कार्यों का विवरण।	:
6.	गैर-शासकीय संस्था या व्यक्ति शोषित वर्ग के सामाजिक उत्थान एवं बदलाव के क्षेत्र में कब से कार्यरत है और क्या वह अब भी इस दिशा में सक्रिय है?	:
7.	गैर-शासकीय संस्था या व्यक्ति के योगदान का संबंधित कार्यक्षेत्र में दलित लोगों के जीवन पर प्रभाव	:
8.	गैर-शासकीय संस्था या व्यक्ति के प्रयास के फलस्वरूप परम्परागत तौर-तरीके से अलग हटकर कोई नयी पद्धति, इस क्षेत्र में किस सीमा तक और कितनी सघनता से अपनायी गयी है।	:
9.	प्रमाणित करता। करती हूँ कि प्रविष्टि-पत्र में मेरे द्वारा दी गयी जानकारी पूर्णतः सत्य है	:
10.	एतद् द्वारा गैर-शासकीय संस्था या व्यक्ति अपनी समस्त गतिविधियों का प्रत्यक्ष आंकलन करने हेतु सहमति देता है।	:

स्थान :
दिनांक

नामांकित करने वाले व्यक्ति / संस्था
का नाम एवं हस्ताक्षर